
Strana první 

NZ  xx/2016 

 N    xx/2016 

 

 
 

N o t á ř s k ý    z á p i s 

 
sepsaný  dne  ..........  (.............2016) jménem JUDr. Hany  Kožiakové, notáře v Opavě,  

zástupcem notáře JUDr. Jaromírem Kožiakem, Ph.D., v notářské kanceláři v Opavě, U Pošty 

249/4.---------------------------------------------------------------------------- 

 

Dostavili se mně osobně jménem a příjmením neznámí účastníci, kteří prohlašují, že jsou 

způsobilí samostatně právně jednat v rozsahu právního jednání obsaženého v tomto notářském 

zápise, a že souhlasí s uvedením svého rodného čísla v tomto notářském zápise: -------------------- 

 

1. ........................ věřitel a osoba oprávněná 

 

2. ........................ dlužník  a osoba povinná   

a uzavírají přede mnou mezi sebou tuto --------------------------------------------------------------------- 

 

dohodu o uznání dluhu se svolením k vykonatelnosti 

I. 

 

..................... (věřitel a osoba oprávněná) a Ing..................................... (dlužník a osoba 

povinná)  prohlašují,  že  je  mezi  nimi  nesporné,  že dlužník věřiteli dluží tuto peněžitou částku:  

 

a) peněžní částku ve výši.………………..………..………………………………….100.000,- Kč,  

slovy: jedno sto tisíc korun českých z titulu ....................................................................... splatnou 

do ............ 

 

Dlužník prohlašuje, že uznává svůj dluh tak, jak je shora popsán co do důvodu i výše, a že 

tento dluh v plné výši trvá a není promlčen.   Věřitel toto uznání dluhu přijímá.  

 

II. 

 

Smluvní strany se dohodly na stanovení nové splatnosti dluhu tak, že dlužník  se zavazuje zaplatit  

Zemědělskému družstvu Hraničář Loděnice svůj dluh prostřednictvím následujících splátek: ------ 

 

1. Peněžní částku ve výši………………………………………………………………15.000,- Kč, 

slovy: patnáct tisíc korun českých nejpozději do 15.3.2016  (slovy: patnáctého března roku 

dvatisícešestnáct) ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



2. Peněžní částku ve výši………………………………………………………………15.000,- Kč, 

slovy: patnácttisíc korun českých nejpozději do 15.4.2016  (slovy: patnáctého dubna roku 

dvatisícešestnáct) ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

3. Peněžní částku ve výši………………………………………………………………15.000,- Kč, 

slovy: patnáct tisíc korun českých nejpozději do 15.5.2016  (slovy: patnáctého května roku 

dvatisícešestnáct) ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

4. Peněžní částku ve výši………………………………………………………………15.000,- Kč, 

slovy: patnáct tisíc korun českých nejpozději do 15.6.2016  (slovy: patnáctého června roku 

dvatisícešestnáct) ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

5. Peněžní částku ve výši………………………………………………………………15.000,- Kč, 

slovy: patnáct tisíc korun českých nejpozději do 15.7.2016  (slovy: patnáctého července roku 

dvatisícešestnáct) ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

6. Peněžní částku ve výši………………………………………………………………15.000,- Kč, 

slovy: patnáct tisíc korun českých nejpozději do 15.8.2016  (slovy: patnáctého srpna roku 

dvatisícešestnáct) ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

7. Peněžní částku ve výši………………………………………………………………10.000,- Kč, 

slovy: deset tisíc korun českých nejpozději do 15.8.2016  (slovy: patnáctého srpna roku 

dvatisícešestnáct) ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 Smluvní strany se dohodly, že pokud se dlužník ocitne v prodlení se zaplacením byť i 

jediné  shora uvedené splátky delším než deset dnů, stává se splatným celý dluh a současně též 

pohledávka z titulu úhrady náhrady nákladů vynaložených věřitelem na sepsání tohoto 

notářského zápisu ve výši 3.545,- Kč, slovy: třitisícepětsetčtyřicetpět korun českých, a to ihned 

uplynutím desátého dne prodlení s libovolnou shora uvedenou splátkou.  ---------------------------- 

 

III. 

         

 ..................................... jako dlužník a  osoba povinná, v  rámci této dohody  výslovně 

svoluje  k tomu,  aby byl  tento notářský  zápis titulem  pro výkon  rozhodnutí ohledně shora 

popsané pohledávky ........................., jako věřitele a  osoby oprávněné ve výši 100.000,- Kč, 

slovy: dvěstědvacetšesttisícosmsetsedm korun českých nebo její části, pokud nebude uhrazena 

řádně a včas. 

  

 

IV. 

 

Dlužník a  osoba povinná  i věřitel a osoba oprávněná  činí tento právní úkon svobodně a 

vážně, nikoli v omylu, prohlašují, že jejich dohoda o uznání dluhu a o svolení k vykonatelnosti 

obsažená v tomto notářském zápise není uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  - 

 



O tom byl tento notářský zápis sepsán, účastníkům přečten, jimi schválen a přede mnou 

vlastnoručně podepsán. ---------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                            zástupce notáře 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


